



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۳/۱۶

دوکتور صلاح الدین سعیدی

## تراژیدی ما حل قومی وزبانی ندارد

### بخش دوم و پایانی

منابع افغان دشمن و هویت دشمن از تبار ایران سیاسی امروز و پاکستان امروز و بخش از منابع ستمی آسیای میانه شوروی سابق نیز درین راستا از شخصیت های؟! راست و چپ دیروز، حرکت های پر مصرف و میدیایی بزرگ در جهان و از جمله در انگلستان - لندن روی دست دارند. این منابع افغانستان دشمن و افغان دشمن در پهلوی تحریفات و زدودن زبان و کلچر افغانی، علناً در نشست های بزرگ و پر مصرف خود در جهان و لندن سفارش های علنی دارند که میگویند: باید تمام امکانات را به خرچ داد تا حس مالکیت مردمان این خطه از ایشان گرفته شود و به هر چه درین خطه ارزش و معنوی است به ایران جعلی امروز سیاسی، آسیای میانه و پاکستان جعلی امروز منسوب ساخته شود... درین راستا در مورد این همه شرارتها چنان مستندات با ابعاد و تنوع مستندات زیاد وجود دارند که پرداختن مشخص و برای هر تأکید مستندات ارایه کردن که وجود دارند، واقعاً از حوصله این نوشته بالا است!

سرحدات افغانستان را در قرن سوم و چهارم میلادی پاکستان خواندن ازین زهر پراکنی متعدد آند که خوانده آند سبب تأثر و خفقان جدی شده میتواند و است. در مورد دیورند لاین برنامه های میدیایی دارند که خط غلط، املاء غلط، انشاء غلط ولی با دیده درایی به آن علناً میپردازند. هر محکمه بین المللی دایر شود ما آماده اثبات تأکیدات خویش هستیم. عوض بخش های خاینانه به پاکستان به تدویر محکمه جهانی درین راستا دعوت و پیشنهاد بدهید تا سیاه از سفید معلوم شود!

(مانند یک نمونه از خروار - مراجعه شود به عنوان: معرفی غزنی در نوشته داکتر حمیدالله مفید.)

در سیاست ایکه جناب رئیس جمهور کرزی و در مجموع در نیم قرن گذشته و در زمان سلطنت و حاکمیت ایشان در جمهوریت داشتند، قبل از همه با نبود قوانین مدرن نظام سرمایه داری مدرن، باید گفت که: ضربه کشنده ای به نام جمهوریت و دیموکراسی، اقتصاد بازار آزاد و عدم وجود قوانین خوب و عدم وجود حاکمیت قانون بود. درین عصر حاکمیت سفارتخانه های خارجی و مجریان ظاهری داخلی یکی از کار های تباه کن در افغانستان همین سیاستهای فرصت دهنده و تشویق کننده قومی و زبانی و تقسیم حاکمیت به اساس آن بود که این سیاست در منافات به وحدت الهی و ضد اخوت اسلامی و ضد ملت افغان هنوز هم ادامه دارد و در موارد قوت داده نیز میشود! مفکوره های ایجاد حاکمیتهای مذهبی و قومی در چترال و بدخشان .... و اولاً ایجاد فدرال درین میان بخش از برنامه های شومی آند که به انواع مختلف روی دست گرفته شده و برای تحقق آن کار میکنند!

افغانستان حل قومی و زبانی ندارد و اصل شهروندی، یک شخص، یعنی یک شهروند یک رأی، مشروعیت متداول حاکمیت و قوانین خوب و حاکمیت قوانین خوب یگانه وسیله ممکن است که بشریت در عالم اسباب با تمام کم و کاستی های خود درین موارد نیز دارد! میدانیم که افغانستان جامعه پیشرفت و کار درن عرصه کار کدام جادوگرو کافی چند کتاب اکسفورد هم نیست. همه این کم و کاستی ها و عواقب بد، جانبی و ناگوار آن آنرا با قوانین مدرن امروز و با مشروعیت متداول سیاسی میتوان ( ان شاء الله تعالی) حل کرد و یا درد های آنرا به حد اقل رسانید. این یک پروسه است، از جای باید آغاز و هیچ افغان و شهروند بنا بر خط کشی های

ما از آن خارج ساخته شود. ما موضع و موقف خود را در مورد توانایی ها، کرده گی ها و عدم کار کردگی های دیگران داریم، ولی تصمیم و اراده باید به سیستم سازی به ملت افغان برگردانیده شود و آنهایکه فرصت های طلایی مردم افغانستان را به هدر داده اند نباید با معاملات استخباراتی و خاینانه باز بر ملت افغان تحمیل شوند. جامعه جهانی اگر به ملت افغانستان قصد رحم دارد ویا نه، بر خود و مالیه دهندگان خود رحم کنند و عوض تمرکز بر آغا

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی دلیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

بلی، نوکر و چاکر و خوب انگلیسی تکلم کنند، بر ساختار کار و زمینه سازی کند که در آن سخن مرکزی به ملت افغان برگردانیده شود.

مفاد مردم افغانستان مقاطعه و دشمنی با جهان نیست. افغانستان با ترکیب اتنیکی و جغرافیایی خود باید پل وصل جهان و منطقه شود و این ممکن است. مردم افغانستان چنین ظرفیت ها و توانایی ها را دارند و جامعه جهانی باید حد خویش را بشناسد. بلی مدافعان منافع ملی، محور ملی و دهها صف و حرکت ملی سیاسی و خیر اندیش چنین توانایی و کدر های خوب افغانی را دارد که زمینه ساز ساختار سازی بارگشت حاکمیت در افغانستان به سیستم و ملت افغان - یک شهروند یک رأی و حاکمیت قوانین مشروع و متداول همزمان به عصر امروز در روشنی هدایات دین مقدس اسلام و اراده ملت مسلمان و مجاهد افغانستان شود. و من الله التوفیق

دوکتور صلاح الدین سعیدی

۲۰۲۴/۰۳/۱۲

۰۰۴۴۷۸۸۶۴۷۴۶۳۸

پایان

---

د پانوی شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په خیر و لولئ